

Bordereau attestant l'exactitude des informations - TOULOUSE - 3102 - Documents comptables
(B-S) - Dépôt le 18/07/2024 - B2024/024878 - 1997 B 01355 - 413 027 657 - CABINET
CHRISTIAN LAFFITTE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/09/2023 12			Exercice N-1 30/09/2022 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
	Capital souscrit non appelé (I)							
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, brevets et droits similaires	8 283.81	8 283.81					
	Fonds commercial (1)	296 065.91		296 065.91	296 065.91			
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques, matériel et outillage							
	Autres immobilisations corporelles	239 433.37	235 640.28	3 793.09	6 369.80	2 576.71	40.45	
	Immobilisations en cours							
Avances et acomptes								
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations	9 053.75		9 053.75	8 553.75	500.00	5.85		
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	7 400.00		7 400.00	7 400.00				
Total II	560 236.84	243 924.09	316 312.75	318 389.46	2 076.71	0.65		
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	Créances (3)							
	Clients et comptes rattachés	664 373.08	63 059.05	601 314.03	564 611.65	36 702.38	6.50	
	Autres créances	334 260.77		334 260.77	157 392.97	176 867.80	112.37	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement								
Disponibilités	100 000.00		100 000.00		100 000.00			
	712 804.53		712 804.53	961 748.42	248 943.89	25.88		
Charges constatées d'avance (3)	25 203.43		25 203.43	20 041.76	5 161.67	25.75		
Total III	1 836 641.81	63 059.05	1 773 582.76	1 703 794.80	69 787.96	4.10		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 396 878.65	306 983.14	2 089 895.51	2 022 184.26	67 711.25	3.35		

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

7 400.00

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		30/09/2023 12	30/09/2022 12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 100 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	100 000.00	100 000.00		
	Réserves				
	Réserve légale	10 000.00	10 000.00		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	1 303 708.99	1 174 005.71	129 703.28	11.05
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	90 375.37	209 703.28	119 327.91	56.90
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	1 504 084.36	1 493 708.99	10 375.37	0.69
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit				
	Concours bancaires courants	51.19	188.84	137.65	72.89
	Emprunts et dettes financières diverses	185 269.90	135 820.58	49 449.32	36.41
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	73 058.84	54 334.87	18 723.97	34.46
	Dettes fiscales et sociales	293 327.56	303 830.71	10 503.15	3.46
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	500.00		500.00		
Autres dettes	33 603.66	34 300.27	696.61	2.03	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	585 811.15	528 475.27	57 335.88	10.85
	Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		2 089 895.51	2 022 184.26	67 711.25	3.35

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

585 811.15 527 886.43

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/09/2023 12			Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total	30/09/2022 12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de biens						
Production vendue de services	1 757 652.44		1 757 652.44	1 819 356.62	61 704.18	3.39
Chiffre d'affaires NET	1 757 652.44		1 757 652.44	1 819 356.62	61 704.18	3.39
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			6 792.76	4 087.46	2 705.30	66.19
Autres produits			0.08	16.72	16.64	99.52
Total des Produits d'exploitation (I)			1 764 445.28	1 823 460.80	59 015.52	3.24
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			12 046.61	14 269.68	2 223.07	15.58
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			468 313.50	437 997.86	30 315.64	6.92
Impôts, taxes et versements assimilés			23 032.09	23 858.43	826.34	3.46
Salaires et traitements			754 145.18	736 621.34	17 523.84	2.38
Charges sociales			314 047.40	309 409.50	4 637.90	1.50
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			2 576.71	9 061.02	6 484.31	71.56
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			26 713.38	18 675.00	8 038.38	43.04
Dotations aux provisions						
Autres charges			9 335.96	8 378.21	957.75	11.43
Total des Charges d'exploitation (II)			1 610 210.83	1 558 271.04	51 939.79	3.33
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			154 234.45	265 189.76	110 955.31	41.84
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

3 369.00 9 451.00
41 609.00 23 190.00

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2023 12	30/09/2022 12	Euros	%
Produits financiers				
<i>Produits financiers de participations (3)</i>				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)		21.38	21.38	100.00
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI		21.38	21.38	100.00
2. Résultat financier (V-VI)		21.38	21.38	100.00
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	154 234.45	265 168.38	110 933.93	41.84
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 369.76	9 451.51	6 081.75	64.35
Produits exceptionnels sur opérations en capital		103 000.00	103 000.00	100.00
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII	3 369.76	112 451.51	109 081.75	97.00
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	41 707.84	97 447.61	55 739.77	57.20
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII	41 707.84	97 447.61	55 739.77	57.20
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	38 338.08	15 003.90	53 341.98	355.52
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	25 521.00	70 469.00	44 948.00	63.78
Total des produits (I+III+V+VII)	1 767 815.04	1 935 912.31	168 097.27	8.68
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 677 439.67	1 726 209.03	48 769.36	2.83
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	90 375.37	209 703.28	119 327.91	56.90

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

SARL CABINET CHRISTIAN LAFFITTE

11 RUE JEAN RODIER

31400 TOULOUSE

ANNEXE DU 01/10/2022 AU 30/09/2023

CABINET CHRISTIAN LAFFITTE

11 RUE JEAN RODIER

31400 TOULOUSE

05.61.17.42.99

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 2 089 895.51 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 1 757 652.44 Euros et dégageant un bénéfice de 90 375.37 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/10/2022 au 30/09/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Changement de méthode

Les changements de méthode de présentation, survenus au cours de l'exercice, sont les suivants :

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	304 350		
Installations générales agencements aménagements divers	108 168		
Matériel de transport	16 199		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	115 067		
TOTAL	239 433		
Autres participations	8 554		500
Prêts, autres immobilisations financières	7 400		
TOTAL	15 954		500
TOTAL GENERAL	559 737		500

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			304 350	304 350
Installations générales agencements aménagements divers			108 168	108 168
Matériel de transport			16 199	16 198
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			115 067	115 067
TOTAL			239 433	239 433
Autres participations			9 054	9 054
Prêts, autres immobilisations financières			7 400	7 400
TOTAL			16 454	16 454
TOTAL GENERAL			560 237	560 236

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	8 284			8 284
Installations générales agencements aménagements divers	108 061	106		108 168
Matériel de transport	15 965			15 965
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	109 037	2 471		111 508
TOTAL	233 064	2 577		235 640
TOTAL GENERAL	241 347	2 577		243 924

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	106				
Matériel de bureau informatique mobilier	2 471				
TOTAL	2 577				
TOTAL GENERAL	2 577				

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	36 774	26 713	428		63 059
TOTAL	36 774	26 713	428		63 059
TOTAL GENERAL	36 774	26 713	428		63 059
Dont dotations et reprises d'exploitation		26 713	428		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	7 400	7 400	
Clients douteux ou litigieux	115 931	115 931	
Autres créances clients	548 442	548 442	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 121	7 121	
Impôts sur les bénéfices	42 559	42 559	
Taxe sur la valeur ajoutée	732	732	
Groupe et associés	188 500	188 500	
Débiteurs divers	95 349	95 349	
Charges constatées d'avance	25 203	25 203	
TOTAL	1 031 237	1 031 237	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	51	51		
Fournisseurs et comptes rattachés	73 059	73 059		
Personnel et comptes rattachés	118 809	118 809		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	77 100	77 100		
Taxe sur la valeur ajoutée	83 780	83 780		
Autres impôts taxes et assimilés	13 639	13 639		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	500	500		
Groupe et associés	185 270	185 270		
Autres dettes	33 604	33 604		
TOTAL	585 811	585 811		

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 235
Dettes fiscales et sociales	132 307
Autres dettes	3 158
Total	136 701

Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

(Code du Commerce Art. R 225-102)

	30/09/2019	30/09/2020	30/09/2021	30/09/2022	30/09/2023
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE					
Capital social	100 000	100 000	100 000	100 000	100 000
Nbre des actions ordinaires existantes	6 000	6 000	6 000	6 000	6 000
Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes					
Nbre maximal d'actions futures à créer					
- par conversion d'obligations					
- par exercice de droit de souscription					
OPERATIONS ET RESULTATS					
Chiffre d'affaires hors taxes	1 936 388	1 910 888	1 933 243	1 819 357	1 757 652
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	305 886	305 208	362 452	307 157	144 758
Impôts sur les bénéfices	68 550	84 511	94 667	70 469	25 521
Participation des salariés au titre de l'exercice					
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	211 076	234 705	259 035	209 703	90 375
Résultat distribué	80 000	80 000			
RESULTAT PAR ACTION					
Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions		36.78	44.63	39.45	19.87
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	35.18	39.12	43.17	34.95	15.06
Dividende distribué à chaque action	13.33	13.33			
PERSONNEL					
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	17	17	18	17	
Montant de la masse salariale de l'exercice	775 854	789 055	769 692	736 621	754 145
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice	329 145	322 805	350 338	309 410	314 047

CABINET CHRISTIAN LAFFITTE

SARL au capital de 100 000 Euros

11, rue Jean Rodier

31400 - TOULOUSE

Res TOULOUSE 413 027 657

L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 31 MARS 2024

I - PROPOSITION D'AFFECTION DU RESULTAT

L'Assemblée Générale statuant sur le résultat de l'exercice clos le 30 septembre 2023, soit un bénéfice net comptable de 90 375,37 Euros, propose de l'affecter comme suit :

- Autres réserves 90 375,37€

II - RESOLUTION D'AFFECTION VOTEE

L'Assemblée Générale statuant sur le résultat de l'exercice clos le 30 septembre 2023, soit un bénéfice net comptable de 234 705,20 Euros décide de l'affecter comme suit :

- Autres réserves 90 375,37€

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

